Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Ciências Econômicas
Centro de Pós-Graduação e Pesquisas em Administração

Programa de Pós-Graduação em Administração

Página 1

Ata nº099/21 da Reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Administração do Centro de Pós-Graduação e Pesquisas em Administração

realizada no dia 23 (vinte e três) de julho de 2021 (dois mil e vinte e

um).

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho de 2021 (dois mil e vinte e um), 1

no horário de 14:00 horas, remotamente, por videoconferência, o Colegiado do 2
Programa de Pós-Graduação em Administração do CEPEAD reuniu-se com a 3

presença dos seguintes membros: Professores RICARDO SILVEIRA MARTINS 4

(Coordenador do CEPEAD), LUIZ ALEX SILVA SARAIVA (Subcoordenador do 5

CEPEAD), AURELIANO ALGEL BRESSAN, DEISE LUIZA DA SILVA FERRAZ, IVAN BECK 6

CKAGNAZAROFF, JONATHAN SIMÕES FREITAS, JULIANA MARIA MAGALHÃES CHRISTINO 7

e MÁRCIO AUGUSTO GONÇALVES. Verificada a existência de "quorum 8

regimental", os trabalhos tiveram início: ELEIÇÃO DO COORDENADOR E 9

SUBCOORDENADOR DO CENTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISAS EM ADMINISTRAÇÃO: 10

As inscrições recebidas foram as seguintes: Professora DEISE LUIZA DA 11

SILVA FERRAZ (Coordenação) e Professor IVAN BECK CKAGNAZAROFF 12

(Subcoordenação). Procedeu-se a eleição por meio do Sistema de Consultas 13

Eleitorais, com o seguinte resultado: Profª. Deise Luiza da Silva Ferraz, 14

8 (oito) votos a favor e 1 (um) voto em branco e Prof. Ivan Beck 15

Ckagnazaroff, 9 (nove) votos a favor. Foram eleitos a Profª. Deise Luiza 16

da Silva Ferraz como Coordenadora do PPGA/CEPEAD e o Prof. Ivan Beck 17

Ckagnazaroff como Subcoordenador do PPGA/CEPEAD, para um mandato de dois 18

anos. Iniciando-se a partir da publicação no DOU e da Portaria 19

respectivamente.  20
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Prof. Ricardo Martins deu por 21

encerrada a sessão, agradecendo a presença de todos. Para constar, eu, 22

MARINA CHAVES SILVA, respondendo pela Secretaria do CEPEAD, lavrei a 23
presente ata que, se aprovada, será assinada por mim e pelos membros 24
presentes. Belo Horizonte, 23 (vinte e três) de julho de 2021. 25

Prof. Ricardo Silveira Martins.............................................

Prof. Luiz Alex Silva Saraiva..............................................

Prof. Aureliano Angel Bressan..............................................

Profª. Deise Luiza da Silva Ferraz.........................................

Prof. Ivan Beck Ckagnazaroff...............................................

Prof. Jonathan Simões Freitas..............................................

Profª. Juliana Maria Magalhães Christino...................................

Prof. Márcio Augusto Gonçalves.............................................

Marina Chaves Silva........................................................